
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 383 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
 

X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

NUMERO  383  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     28/09/2016 

 

OGGETTO:    ACQUISTO PINZA PER CARRELLO TELETRUK 

   

 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 
 

Richiamata la delibera commissariale n°66 del 03/08/2016 avente ad oggetto “Consorzio Intercomunale 

C.I.V.E.T.A. - L.R. 21.10.2013, n. 36 - Attribuzione delle funzioni relative al servizio di gestione integrata 

dei rifiuti urbani e modifiche alla legge  regionale 19/12/2007, n. 45 - Norme per la gestione integrata dei 

rifiuti” (B.U.R.A.T. n. 40 s.o. 06.11.2013). Procedimento di valutazione di aggregazione societaria con 

ECO.LAN. SPA di Lanciano (CH). Provvedimenti”; 

 

Richiamata, inoltre, la delibera commissariale n°87 del 14/09/2016 con la quale è stata approvata la 

convenzione tra la Eco.Lan ed il Consorzio C.I.V.E.T.A. per l’utilizzo di mezzi, in comodato gratuito; in 

particolare la Eco.Lan ha concesso in uso al consorzio il mezzo LIFT TRUCK – Modello TLT35D4X4 – 

Telaio JCBTLT35E81176663 che potrà essere adibito al servizio di movimentazione e carico delle balle 

di sovvalli da avviare a smaltimento definitivo in discarica; 

 

Dato atto che con tale operazione il consorzio può lasciare in dotazione alla piattaforma ecologica il 

carrello CAT DP40 di proprietà del consorzio e utilizzare il carrello Teletruk per le necessità dell’impianto 

TMB; 

 

Rilevato che per ragioni di sicurezza, essendo il piazzale TMB viscido per la presenza dei residui dei 

rifiuti prodotti dalla pressa, risulta necessario avere un carrello 4x4 a trazione integrale come, appunto, 

risulta essere il Teletruk; 

 

Considerato che risulta necessario dotare il mezzo in questione di una particolare pinza per la 

movimentazione delle balle compattate e per il loro carico sul pianale per poi essere avviate a 

smaltimento definitivo nella nuova discarica di servizio agli impianti; 

 

Acquisito il preventivo trasmesso in data 27/09/2016 prot. 3326 dalla ditta EDIMAC S.R.L. – Macchine 

Edili e Stradali – con sede in Via Raiale n.289 a Pescara, per la pinza marca CASCADE mod. 44G-WCS-

A224, per l’importo pari ad € 7.710,00 oltre IVA comprensivo di trasporto e montaggio presso l’impianto di 

Valle Cena;    

 

Considerato che la ditta EDIMAC srl risulta essere l’unico concessionario di zona JCB che è anche 

l’unico costruttore del carrello Teletruk JCB la quale ha reinventato il carrello elevatore a forche. Il 

risultato è il JCB Teletruk, un carrello elevatore a forche con un braccio telescopico al posto di un 

montante verticale, molto più sicuro e agevole per il lavoro; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

Dato atto che ricorre, in questo caso, il presupposto per l’affidamento diretto della fornitura in oggetto ai 

sensi dell’Art.36 del D.lgs.50/2016 trattandosi di importo economico al di sotto della soglia dei 40.000,00 

EURO; 

 

Dato atto, inoltre, che la fornitura indicata è disciplinata anche dal regolamento per lavori, servizi e 

forniture in economia approvato con verbale del C.d.A. n°05 del 27/04/2007; 

 

Dato atto che per la suddetta fornitura la stazione appaltante ha richiesto all’ANAC il rilascio del CIG in 

forma semplificata (SMART CIG) trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 40.000,00 euro, ottenendo 

il seguente CIG: N°Z671B54B4A; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto 

direttore tecnico, giusta delibera del Commissario Straordinario n°42 del 6/06/2016; 

 
Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 
 

- di affidare alla ditta EDIMAC S.R.L. – Macchine Edili e Stradali – con sede in Via Raiale n.289 a 

Pescara, la fornitura di n°1 pinza marca CASCADE mod. 44G-WCS-A224, per l’importo di              

€ 7.710,00 oltre IVA comprensivo di trasporto e montaggio presso l’impianto di Valle Cena;    

- di procedere alla liquidazione della fattura con successiva determinazione, previa verifica della 

fornitura e acquisizione di DURC valido; 

- trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D. Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo Pretorio 

e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli obblighi 

di trasparenza del D.Lgs. 33/2013.  

 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

               F.to Ing. Luigi Sammartino 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 28/09/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa per 
l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 28/09/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 28/09/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

